que, la superficie total del proyecto es de 366.54 m2, que corresponde a la superficie total de la 

Finca. 

Monto de inversión 

El monto total de la inversión para la realización del proyecto denominado “APARTAMENTOS 

EFICIENTES”, asciende a la cantidad de ciento treinta y siete mil cuatrocientos quince balboas 

con 00/100 (B/. 137 415.00). 

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto. 

La línea base consideró la descripción de las características físicas, biológicas, socioeconómicas y 

culturales del área de influencia y del estado en que se encontraban los elementos ambientales

[...]

41336 (F), posee un uso de suelo y código de zona RE (residencial de mediana densidad 

– residencial especial) (ver Anexo 6). 

4.7. Monto global de la inversión 

El monto total de la inversión para la realización del proyecto denominado “APARTAMENTOS 

EFICIENTES”, asciende a la cantidad de ciento treinta y siete mil cuatrocientos quince balboas 

con 00/100 (B/. 137 415.00). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su relación 

con la actividad, obra o proyecto. 

Las normativas y legislaciones ambientales y sanitarias aplicables al Estudio de Impacto 

Ambiental denominado “APARTAMENTOS EFICIENTES”, son cónsonas con las actividades